
 
MANCOMUNITAT DE L’ALT MARESME 
 PER A LA GESTIÓ DE RESIDUS SÒLIDS URBANS I DEL MEDI AMBIENT 

 
 

MEMÒRIA DELS COSTOS I RENDIMENTS DELS SERVEIS 

 
 
LEGISLACIÓ APLICABLE 
 
El Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei reguladora de les 
hisendes locals, estableix,  a l’article 211, que els municipis de més de 50.000 habitants i les altres entitats 
locals d’àmbit superior han d’acompanyar el seu compte general:  
 

a) Una memòria  justificativa del cost i rendiment dels serveis públics;  
b) una memòria demostrativa del grau en què s’hagin complert els objectius programats amb indicació 
dels objectius previstos i dels objectius assolits amb el seu cost». 

 
D’altra banda, a l’Annex de l‘Ordre HAP/1781/2013, de 20 de setembre, per la qual s’aprova la Instrucció del 
Model Normal de Comptabilitat Local, s’especifica que, a la memòria, «els municipis de més de 50.000 
habitants i les altres entitats locals d’àmbit superior hauran de complimentar la part que fa referència als 
indicadors de gestió». 
 
D’acord amb l’article 4 dels Estatuts de la Mancomunitat les finalitats de la Mancomunitat són : 
 

a) Conservació i manteniment de les obres, instal.lacions d'una planta de dipòsit i transferència 
de residus sòlids urbans.  

 
b) Dur a terme les accions necessàries per a la gestió, explotació i bon funcionament de la 

referida planta.  
 

c) Recollida, transport i tractament dels residus sòlids urbans dels municipis integrats.  
 

d) Execució de les obres necessaries per la prestació dels serveis i cumpliment de finalitats 
determinades els Estatuts.  

 
e) Dur a terme les accions necessàries per a la preservació i protecció del medi ambient del 

sector poblacional dels ens locals territorials integrats a la Mancomunitat, amb ple respecte 
als principis d'autonomia local i lleialtat institucional, i especialment en matèria de residus 
industrials, residus tòxics i perillosos, residus sòlids urbans, abocadors no autoritzats, 
ambient atmosfèric i qualitat de les aigües continentals i marítimes.  
  



 

26. Informació sobre el cost de les activitats 
 

 
26.1 Resum general de costos de l’entitat 

 
 

 
 

26.2 Resum dels costos per elements de les activitats 

 
D’acord amb la Instrucció de Comptabilitat es classifiquen els costos en directes i indirectes d’acord amb : 

 
 Cost directe.- El que es vincula a les activitats resultants del procés de producció sense necessitat 

d'aplicar cap mètode de repartiment.  
 

 Cost indirecte.- El que no es pot vincular directament amb les activitats resultants del procés de 
producció, per la qual cosa s'ha d'imputar a través d'un criteri o clau de repartiment. 
 

Així atenent a les obligacions reconegudes netes a 31 de desembre de 2021, es distribueixen les despeses 
en : 
 

 

 

ELEMENTS Import %

COSTOS DE PERSONAL 74.500,45        5,9%

Sous i salaris 56.420,25        4,5%

Indemnitzacions -                   0,0%

Cotitzacions socials a càrrec de l'ocupador 18.080,20        1,4%

Altres costos socials -                   0,0%

Indemnitzacions per raó de servei -                   0,0%

Transport de personal -                   0,0%

ADQUISICIÓ DE BÉNS I SERVEIS -                   0,0%

Cost de materials de reprografia i impremta 0,0%

Cost d'altres materials 0,0%

Adquisició de béns d'inversió 0,0%

Treballs efectuats per altres entitats -                   0,0%

SERVEIS EXTERIORS 1.055.604,18    83,4%

Costos de recerca i desenvolupament de l'exercici -                   0,0%

Arrendaments i cànons 12.813,06        1,0%

Arranjaments i conservació 8.602,93          0,7%

Serveis de professionals independents 3.633,74          0,3%

Transports 161.487,53       12,8%

Serveis bancaris i similars 2.856,34          0,2%

Publicitat, propaganda i relacions públiques -                   0,0%

Subministraments -                   0,0%

Comunicacions i altres serveis. 866.210,58       68,5%

Costos diversos 0,0%

TRIBUTS 233,28             0,0%

COSTOS CALCULATS 973,14             0,1%

Amortitzacions 973,14             0,1%

COSTOS FINANCERS 744,31             0,1%

COSTOS DE TRANSFERÈNCIES 132.995,78       10,5%

ALTRES COSTOS 0,0%

TOTAL 1.265.051,14    100,0%
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Aplicació 

pressupostària
Descripció  Cost 

 Obligacions 

reconegudes 
 Directe  Indirecte 

1621.1200100 Retribucions bàsiques funcionaris A2 Indirecte 15.024,47          -                         15.024,47        

1621.1200600 Triennis Indirecte 4.362,44            -                         4.362,44           

1621.1210000 Retribucions complement de destinació Indirecte 8.905,54            -                         8.905,54           

1621.1210100 Complement especific personal funcionari Indirecte 14.150,16          -                         14.150,16        

1621.1210300 Gratificacions acumulació Indirecte 13.749,96          -                         13.749,96        

1621.1210500 Complements IT Indirecte 103,18                -                         103,18              

1621.1500000 Productivitat Indirecte 124,50                124,50              

1621.1600000 Quotes seguretat social Indirecte 18.080,20          18.080,20        

1621.1620000 Formació del personal Indirecte -                           -                         -                         

Despeses de personal 74.500,45          -                         74.500,45        

1621.2020000 Arrendament d'edificis i altres instal.lacions Indirecte 12.813,06          -                         12.813,06        

1621.2120000 Despeses manteniment planta transferència Indirecte 8.602,93            -                         8.602,93           

1621.2200000 Material oficina Indirecte 33,73                  -                         33,73                

1621.2210400 Subministrament vestuari Indirecte -                           -                         -                         

1621.2220000 Despeses telefòniques Indirecte 1.496,85            -                         1.496,85           

1621.2220100 Despeses comunicacions postals Indirecte 4,65                    -                         4,65                   

1621.2230000 Transports residus Indirecte 161.487,53        -                         161.487,53      

1621.2240000 Assegurances Indirecte 2.856,34            -                         2.856,34           

1621.2250000 Tributs estatals Indirecte -                           -                         -                         

1621.2250200 Tributs locals Indirecte 233,28                -                         233,28              

1621.2260200 Anuncis oficials Indirecte 778,75                -                         778,75              

1621.2260400 Defensa jurídica Indirecte -                           -                         -                         

1621.2269900 Altres despeses diverses Indirecte 119,99                -                         119,99              

1621.2270000 Gestió i manteniment planta Indirecte 330.050,11        -                         330.050,11      

1621.2270001 Gestió deixalleria Pineda de Mar Indirecte 130.760,63        -                         130.760,63      

1621.2270002 Gestió deixalleria de Malgrat de Mar Indirecte 144.902,30        -                         144.902,30      

1621.2270016 Seguretat i higiene en el treball Indirecte 242,74                -                         242,74              

1621.2270600 Estudis i treballs tècnics Indirecte 3.633,74            -                         3.633,74           

1621.2300000 Dietes assistència Assemblea Indirecte 6.185,12            -                         6.185,12           

1621.2302000 Dietes al personal Indirecte 298,38                -                         298,38              

1623.2270005 Tractament de runa Directe 64.348,74          64.348,74        -                         

1623.2270006 Tractament de restes vegetals Directe 45.769,11          45.769,11        -                         

1623.2270007 Tractament de residus banals Directe -                           -                         -                         

1623.2270008 Tractament de voluminosos Directe -                           -                         -                         

1623.2270009 Tractament de fusta Directe 49.272,61          49.272,61        -                         

1623.2270010 Tractament de guix-pladur Directe 34.461,07          34.461,07        -                         

1623.2270011 Tractament de residus especials Directe 54.620,72          54.620,72        -                         

1623.2270014 Tractament altres residus Directe 2.865,08            2.865,08           -                         

Béns corrents i serveis 1.055.837,46    251.337,33      804.500,13      

1621.3100000 Interessos operacions de tresoreria Indirecte -                           -                         -                         

1621.3110000 Altres despeses financeres Indirecte 744,31                -                         744,31              

1621.3520000 Interessos de demora Indirecte -                           -                         -                         

Despeses financeres 744,31               -                         744,31              

1621.4620001 Transferències retorn cànon Agència Residus Catalunya Directe 132.995,78        132.995,78      -                         

Transferències corrents 132.995,78       132.995,78      -                         

Amortitzacions Indirecte 973,14                -                         973,14              

-                                                                                                    1.265.051,14    384.333,11      880.718,03      

ELEMENTS Cost directe
Cost 

indirecte
TOTAL %

Costos de personal -               74.500,45    74.500,45       5,9           

Adquisició de béns i Serveis -               -               -                 -            

Serveis Exteriors 251.337,33  804.266,85  1.055.604,18  83,4         

Tributs -               233,28        233,28           0,0           

Costos calculats -               -               -                 -            

Costos financers -               744,31        744,31           0,1           

Costos de transferències 132.995,78  -               132.995,78     10,5         

Altres costos -               973,14        973,14           0,1           

384.333,11  880.718,03  1.265.051,14  100,0        



26.3 Resum de costos per activitats  
 
 
La Mancomunitat té una sola activitat la gestió de residus, en conseqüència el criteri de repartiment dels 
costos indirectes es realitza en funció de les tones tractades de cadascun d’ells. 
 
Pel que fa referència a les transferències als Ajuntaments no té sentit considerar-lo com a cost atès que la 
Mancomunitat retorna els reintegraments que efectua l’Agència de Residus de Catalunya en concepte de 
retorn de cànon als Ajuntaments. 
 

 
 

 
 
26.4 Resum que relaciona costos i ingressos de les activitats 
 
 

 
  

Tipus de residu
Tones

 (a)

Cost 

Tractament

Cost de la 

concessió

Cost del 

transport

Resta costos 

indirectes
Total

 Cost

tona 

Fraccio resta (R.S.U.) 26.452,22        -                     377.405,63  100.457,71      70.011,25     547.874,59          20,71   

Fracció orgànica (FORM) 2.665,01          -                     38.022,89     10.120,92        7.053,50       55.197,31            20,71   

Voluminosos 3.548,82          -                     50.632,60     13.477,37        9.392,68       73.502,65            20,71   

Fusta 1.605,36          49.272,61        22.904,39     6.096,68          4.248,92       82.522,60            51,40   

Restes Vegetals 1.521,40          45.769,11        21.706,49     5.777,83          4.026,70       77.280,13            50,80   

Runa 4.567,92          64.348,74        65.172,55     17.347,61        12.089,94     158.958,84          34,80   

Guix i pladur 286,88              34.461,07        4.093,05       1.089,49          759,29          40.402,90         140,84   

Residus Especials 68,16                54.620,72        972,47          258,85              180,40          56.032,44         822,07   

Residus diversos 1.806,64          2.865,08          25.776,11     6.861,08          4.781,64       40.283,91            22,30   

Transferències -                     132.995,78      132.995,78      

Totals 42.522,41        384.333,11      606.686,18  161.487,54      112.544,32  1.265.051,15      29,75   

Tipus de residu
Tones

 (a)

Ingressos 

directes

Ingressos 

indirectes
Total Ingrés tona

Fraccio resta (R.S.U.) 26.452,22        515.024,72      34.152,31     549.177,03      20,76             

Fracció orgànica (FORM) 2.665,01          51.887,74        3.440,78       55.328,52        20,76             

Voluminosos 3.548,82          69.095,53        4.581,86       73.677,39        20,76             

Fusta 1.605,36          80.540,90        2.072,67       82.613,57        51,46             

Restes Vegetals 1.521,40          75.400,59        1.964,27       77.364,86        50,85             

Runa 4.567,92          153.299,39      5.897,61       159.197,00      34,85             

Guix i pladur 286,88              40.048,45        370,39          40.418,84        140,89          

Residus Especials 68,16                48.302,94        88,00             48.390,94        709,96          

Residus diversos 1.806,64          38.047,79        2.332,54       40.380,33        22,35             

Transferències 137.995,78      137.995,78      

Totals 42.522,41        1.209.643,83  54.900,43     1.264.544,26  29,74             

Tipus de residu Cost total Ingressos Marge
%

cobertura

Fraccio resta (R.S.U.) 547.874,59      549.177,03      1.302,44 -      0,24                  

Fracció orgànica (FORM) 55.197,31        55.328,52        131,21 -         0,24                  

Voluminosos 73.502,65        73.677,39        174,74 -         0,24                  

Fusta 82.522,60        82.613,57        90,97 -            0,11                  

Restes Vegetals 77.280,13        77.364,86        84,73 -            0,11                  

Runa 158.958,84      159.197,00      238,16 -         0,15                  

Guix i pladur 40.402,90        40.418,84        15,94 -            0,04                  

Residus Especials 56.032,44        48.390,94        7.641,50       13,64 -               

Residus diversos 40.283,91        40.380,33        96,42 -            0,24                  

Transferències 132.995,78      137.995,78      5.000,00 -      3,76                  

1.265.051,15  1.264.544,26  506,89          0,04 -                 
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27. Indicadors de gestió 
 

 
 
 
El RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, 
estableix,  a l’article 211 b, que els municipis de més de 50.000 habitants i les altres entitats locals d’àmbit 
superior han d’acompanyar el seu compte general: 
 

“b)  una  memòria   demostrativa  del  grau  en  què  s’hagin   complert  els objectius  programats  amb   
indicació  dels   objectius  previstos  i  dels objectius assolits amb el seu cost».” 
 

 
27.1 Indicadors d’eficàcia 
 

 
 
27.2 Indicadors d’eficiència 
 

 
  

Descripció de l'Activitat

Nombre 

d'actuacions 

realitzades

(1)

Nombre 

d'actuacions 

previstes

(2)

Indicador

 A: (1)/(2)

Indicador B:

 Termini mitjà 

d'espera per 

rebre el servei 

(dies)

Indicador C: 

Percentatge 

de població 

coberta pel 

servei

Num. mitjà 

d'actuacions 

realitzades 

exercicis 

anteriors

(3)

Num. mitjà 

d'actuacions 

previstes 

exercicis 

anteriors 

(4)

Indicador 

D: 

(1/2)/(3/4)

Fracció resta 26.452,220  25.765,522  1,03 0,00 100,00 26.619,94 25.961,68 1,00

Orgànica 2.665,010     2.749,540     0,97 0,00 100,00 2.789,38 3.315,04 1,15

Voluminosos 3.548,820     3.363,700     1,06 0,00 100,00 3.221,17 2.512,94 0,82

Fusta 1.605,360     1.737,300     0,92 0,00 100,00 1.889,19 1.704,57 0,83

Residus diversos 1.521,400     1.683,360     0,90 0,00 100,00 1.680,58 1.626,14 0,87

Vegetals 4.567,920     1.309,860     3,49 0,00 100,00 2.572,90 1.603,75 2,17

Guix Pladur 286,880        320,540        0,89 0,00 100,00 298,77 294,86 0,88

Residus especials 68,160          69,904          0,98 0,00 100,00 66,68 58,13 0,85

Runa 1.806,638     4.166,380     0,43 0,00 100,00 2.989,90 3.246,75 0,47

42.522,408  41.166,106  1,03 42.128,50 40.323,87 0,99

(1) Tones totals tractades 2023

(2) Tones previstes 2023

(3) Tones tractades 2018-22

(4) Tones  previstes 2018-22

Activitat Descripció de l'Activitat
Cost

(1)

Nombre 

Usuaris

(2)

Indicador A: 

(1)/(2)

Cost Previst 

(3)

Indicador B: 

(1)/(3)

Unitats 

Equivalent 

Produïdes 

(4)

Indicador C: 

(1)/(4)

Gestió residus Fracció resta 515.921,46 61.670 8,37             618.740,82 0,83             26.452,22 19,50          

Gestió residus Orgànica 51.978,09 61.670 0,84             66.028,27 0,79             2.665,01 19,50          

Gestió residus deixalleria Voluminosos 69.215,83 61.670 1,12             81.776,88 0,85             3.548,82 19,50          

Gestió residus deixalleries Fusta 80.583,39 61.670 1,31             114.720,04 0,70             1.605,36 50,20          

Gestió residus deixalleria Vegetals 75.442,34 61.670 1,22             72.455,36 1,04             1.521,40 49,59          

Gestió residus deixalleria Runa 153.441,00 61.670 2,49             136.552,68 1,12             4.567,92 33,59          

Gestió residus deixalleria Guix-Pladur 40.056,35 61.670 0,65             27.697,55 1,45             286,88 139,63        

Gestió residus deixalleria Residus especials 48.304,85 61.670 0,78             46.678,70 1,03             68,16 708,70        

Gestió residus deixalleria Residus diversos 38.101,57 61.670 0,62             44.524,70 0,86             1.806,64 21,09          

1.073.044,88 61.670 17,40          1.209.175,00 0,89             42.522,41 25,23          



 
27.3 Indicadors d’economia 

 

 
 

27.4 Indicador de mitjans de producció 
 

 

 
Malgrat de Mar,  
L’interventor, 

 
 

Factor de Producció
Cost Adquisició

(1)

Núm. Unitats 

Físiques 

Consumides 

(2)

Cost Unitari 

Factor 

(3)=(1)/(2)

Preu mitjà de 

Mercat

(4)

Indicador A: 

(3)/(4)

%

sobre cost 

total

Fracció resta 547.874,59       26.452,22  20,71          19,45          1,06             0,48             

Orgànica 55.197,31         2.665,01     20,71          20,12          1,03             0,05             

Voluminosos 73.502,65         3.548,82     20,71          19,86          1,04             0,06             

Fusta 82.522,60         1.605,36     51,40          59,05          0,87             0,07             

Residus diversos 77.280,13         1.521,40     50,80          21,27          2,39             0,07             

Vegetals 158.958,84       4.567,92     34,80          42,55          0,82             0,14             

Guix Pladur 40.402,90         286,88        140,84        54,45          2,59             0,04             

Residus especials 56.032,44         68,16          822,07        619,45        1,33             0,05             

Runa 40.283,91         1.806,64     22,30          30,45          0,73             0,04             

1.132.055,37    42.522,41  26,62        1,00         

Activitat
Cost de personal

(1)

Nombre de 

persones 

equivalents

(2)

Indicador de 

producció

(1 / 2)

Gestió de residus 74.500,45                1 74.500,45  



 
 
 

MEMÒRIA DEMOSTRATIVA DEL GRAU DE COMPLIMENT DELS 

OBJECTIUS PROGRAMATS 

 

 

LEGISLACIÓ APLICABLE 
 
El Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei 
reguladora de les hisendes locals, estableix, a l’article 211, que els municipis de més de 50.000 
habitants i les altres entitats locals d’àmbit superior han d’acompanyar el seu compte general:  
 
b) Una memòria demostrativa del grau en què s’hagin complert els objectius programats amb 
indicació dels objectius previstos i dels objectius assolits amb el seu cost». 
 
 

1. Evolució i Estat d’execució del pressupost de despeses 

 
El pressupost de despeses de la Mancomunitat de l’exercici 2023, ha seguit la tendència dels 
darrers exercicis. 
 

 
 

 
 
1.1 Evolució del grau d’execució de la despesa per capítols  
 
A nivell d’execució per capítols, els majors graus d’execució de la despesa els troben en les 
despeses de personal, amb un 92,3% i en les despeses corrents en béns i serveis, amb un 92%, 
per contra el nivell d’execució de les inversions se situa en el 29,5%. 

Exercici
Crèdits 

inicials

Crèdits 

defintius

(a)

Obligacions 

reconegudes

(b)

%

execució

(b / c) * 100

2020 1.456.925,00 1.456.925,00 1.167.905,71 80,2         

2021 1.336.225,00 1.336.225,00 1.223.121,48 91,5         

2022 1.474.675,00 1.526.709,29 1.255.686,54 82,2         

2023 1.555.175,00 1.604.912,38 1.327.577,36 82,7         
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1.2 Evolució del grau d’execució de la despesa per polítiques de despesa. 
 
La Mancomunitat donada la seva naturalesa únicament te un grup de programa de despesa,  162 
Recollida, gestió de residus sòlids urbans, amb 2 programes, 1621 Recollida de residus i el 1623 
Tractament de residus. 
 

 
 

2023 2022 2021 2020

DESPESES DE PERSONAL. 92,3           97,6           91,5           94,5           

DESPESES CORRENTS EN BÉNS I SERVEIS. 92,0           87,2           94,9           91,9           

DESPESES FINANCERES. 43,8           22,1           20,8           97,1           

TRANSFERÈNCIES CORRENTS. 83,1           100,0         90,6           62,4           

INVERSIONS REALS. 29,5           23,1           60,9           33,4           

TOTAL 82,7           82,3           91,5           80,2           

0

25

50

75

100

DESPESES DE
PERSONAL.

DESPESES
CORRENTS EN

BÉNS I SERVEIS.

DESPESES
FINANCERES.

TRANSFERÈNCIES
CORRENTS.

INVERSIONS
REALS.
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2023 2022 2021 2020

1621-GESTIÓ DE RESIDUS SÒLIDS URBANS 78,3               79,0               88,0               75,6               

1623-TRACTAMENT DE RESIDUS 109,1             102,1             110,7             109,3             

162-RECOLLIDA, GESTIÓ I TRACTAMENT DE RESIDUS. 82,7               82,3               91,5               80,2               



 

 
 

2. Evolució i estat d’execució del pressupost d’ingressos 

 
Els drets reconeguts nets han tingut un increment del 7% respecte a l’exercici 2020, seguint per 
tant un línia de creixement en cada exercici. 
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1621-GESTIÓ DE RESIDUS SÒLIDS URBANS

1623-TRACTAMENT DE RESIDUS

162-RECOLLIDA, GESTIÓ I TRACTAMENT DE RESIDUS.

Exercici
Previsions 

inicials

Previsions 

defintives

(a)

Drets 

reconeguts

(b)

%

execució

(b / c) * 100

2020 1.456.925,00 1.456.925,00 1.220.640,46 83,8         

2021 1.336.225,00 1.336.225,00 1.246.839,74 93,3         

2022 1.474.675,00 1.525.709,29 1.288.126,16 84,4         

2023 1.555.175,00 1.604.912,38 1.303.748,90 81,2         
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2.1 Evolució de l’execució del pressupost d’ingressos per capítols 
 
Els ingressos per taxes, preus públics tenen un elevat nivell d’execució pressupostària. Pel que 
fa referència a les transferències de capital llevat de l’exercici 2021, en que es van reconèixer 
drets per un 60,9% de les previsions definitives, es situen en xifres molt per sota de les previsions 
definitives. 
 

 
 

 
 
 

3. Indicadors 

 

3.1 Indicadors financers i patrimonials 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

2023 2022 2021 2020

TAXES, PREUS PÚBLICS I ALTRES INGRESSOS. 92,4           89,7           95,6           90,3           

INGRESSOS PATRIMONIALS. -             -             -             -             

TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL. 21,1           40,7           60,9           33,4           

ACTIUS FINANCERS. -             

81,2           84,4           93,3           83,8           
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2023 2022 2021 2020

Descripció
%

2023

%

2022

%

2021

%

2020

Liquiditat Inmediata -       -       -       -       

Solvència a curt termini 49,0      8,6        138,0    82,7      

Endeutament per habitant -       -       -       -       



 
 
3.2 Indicadors pressupostaris 
 
 

 
 
3.3 Estructura del pressupost de despeses : Obligacions reconegudes 
 

 
 
3.4 Estructura del pressupost d’ingressos : Drets reconeguts 
 

 

Descripció 2023 2022 2021 2020

Execució del pressupost de despeses (%) 82,72        82,30        91,54        80,16        

Realització de pagaments (%) 86,24        94,06        93,98        89,23        

Despesa per habitant (€) 21,53        20,72        20,31        19,49        

Inversió per habitant (€) 1,03          0,63          0,89          0,93          

Esforç inversor (%) 4,78          3,03          4,37          4,75          

Termini mig pagament (dies) 0,01          0,01          -            0,01          

Execució del pressupost d'ingressos (%) 81,23        84,43        93,31        83,78        

Realització de cobraments (%) 94,52        112,96      97,16        92,09        

Autonomia (%) 100,00      100,00      100,00      100,00      

Autonomia fiscal (%) 100,00      100,00      100,00      100,00      

Termini mig de cobrament (dies) -            -            -            -            

Superàvit o dèficit per habitant (€) 0,30          0,60          0,39          0,88          

Contribució del pressupost al romanent (%) 9,00          1,63          11,65        29,35        

Descripció
%

2023

%

2022

%

2021

%

2020

Personal ( 1 ) 5,6            6,0            5,7            6,1            

Compres ( 2 ) 79,5          74,0          75,7          75,4          

Càrrega financiera ( 3 + 9 ) 0,6            0,9            0,9            0,4            

Transferències ( 4 ) 10,0          16,8          14,2          13,7          

Ordinària ( 1 + 2 + 3 + 4 + 9 ) 95,2          97,0          95,6          95,3          

Corrent ( 1 + 2 + 3 + 4 ) 95,2          97,0          95,6          95,3          

Capital ( 6 + 7 ) 4,8            3,0            4,4            4,8            

Descripció
%

2023

%

2022

%

2021

%

2020

Impostos Directes ( 1 ) -            -            -            -            

Indirectes ( 2 ) -            -            -            -            

Taxes i Altres ingressos sense CE/QU ( 3 - CE/QU ) 97,0          94,8          95,7          95,5          

CE/QU ( CE/QU ) -            -            -            -            

Patrimonials ( 5 ) -            -            -            -            

Corrents ( 1 + 2 + 3 + 4 + 5 - CE/QU ) 97,0          94,8          95,7          95,5          

Propis ( 1 + 2 + 3 + 5 ) 97,0          94,8          95,7          95,5          
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